Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo
Rua Coronel (iarcia. 1(0 irnia RI, sa de Vuerbo til' CIO' 14.270-000 Fone/Fax (16)3954-1606 e-mail diretoria'eeamarasrviterb ov.br

NSTADO DE SÃO PAI 1.()

INDICAÇÃO N° 230/23

Ementa: Indica via preferencial em toda extensão da Rua Major João
Garcia Duarte ou Sentido Único de Direção e estacionamento
apenas de um lado.

Senhor Presidente, apresentamos a Vossa
Excelência, nos termos do artigo 103, inciso I, do Regimento Interno, a
presente Indicação, para que o Excelentíssimo Senhor Prefeito, junto ao
departamento competente, estude a possibilidade de instituir via
preferencial em toda extensão da Rua Major João Garcia Duarte, ou ao
menos, sentido único de direção e estacionamento apenas de um lado em
toda sua extensão.

JUSTIFICATIVA

O referido pleito trata-se de reivindicação de vários
munícipes e visa o aumento da segurança, assim como melhor fluidez do
trânsito na mencionada via.

Santa o, 24 de novembro de 2023.

Albe to Lerco Coelho
Vereador